
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.04.2025 №990 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2148 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога 

от 27.03.2025 № 74 «О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 20.12.2024 № 48 «О бюджете муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

постановлением Администрации города Таганрога от 28.08.2024 № 1887  

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Таганрога», в связи с необходимостью 

корректировки объемов финансирования муниципальной программы города 

Таганрога «Развитие физической культуры и спорта» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2148 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Развитие физической культуры и спорта» следующие 

изменения: 

1.1. Строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» 

раздела 1 «Основные положения» паспорта муниципальной программы города 

Таганрога «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная 

программа) изложить в следующей редакции: 

 
« Объем финансового 

обеспечения за весь период 

реализации 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы 1 409 271,7 тыс. рублей,  

в том числе: 

Этап I: 839 943,4 тыс. рублей; 

Этап II: 569 328,3 тыс. рублей ». 

 

1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

города Таганрога «Развитие физической культуры и спорта» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

 



2 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Таганрога 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, комплекс процессных 

мероприятий/источник финансового 

обеспечения 

2025 2026 2027 Всего  

1 2 3 4 5 6  

1. 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта» (всего), в 

том числе: 

202875,1 175424,5 191028,7 569328,3  

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет 4601,3 1500,0 0,0 6101,3  

Местный бюджет 192303,8 169328,8 186076,3 547708,9  

Внебюджетные источники 5970,0 4595,7 4952,4 15518,1  

1.1. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта в городе Таганроге» 

(всего), в том числе: 

6392,6 1281,3 7286,7 14960,6  

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 6392,6 1281,3 7286,7 14960,6  

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0   

1.2. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие спорта высших достижений и 

системы подготовки спортивного 

резерва» (всего), в том числе: 

16000,0 16000,0 16000,0 48000,0  

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 16000,0 16000,0 16000,0 48000,0  

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.3. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие инфраструктуры спорта» 

(всего), в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0  

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.4. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта» (всего), в 

том числе: 

16232,9 16055,9 17326,7 49615,5  

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 16232,9 16055,9 17326,7 49615,5  

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0   

1.5. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение выполнения функций 

подведомственными учреждениями» 

(всего), в том числе: 

164249,6 142087,3 150415,3 456752,2  

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет 4601,3 1500,0 0,0 6101,3  

Местный бюджет 153678,3 135991,6 145462,9 435132,8  

Внебюджетные источники 5970,0 4595,7 4952,4 15518,1 ». 

 

1.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в городе 

Таганроге» паспорта комплекса процессных мероприятий «Развитие 



3 

физической культуры и массового спорта в городе Таганроге» изложить  

в следующей редакции: 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  

«Развитие физической культуры и массового спорта в городе Таганроге» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата)/источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации, 

тыс. рублей 
 

2025 2026 2027 Всего  

1 2 3 4 5 6 7  

1. 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта в 

городе Таганроге» 

(всего), в том числе: 
Х 

6392,6 1281,3 7286,7 14960,6 

 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 6392,6 1281,3 7286,7 14960,6  

Внебюджетные 

источники 
Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2. 

Мероприятие (результат) 

1.1. «Население 

вовлечено в занятия 

физической культурой и 

спортом» (всего), в том 

числе: 

Х 6392,6 1281,3 7286,7 14960,6 

 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 
915 1102 134 01 21470 120 993,2 0,0 913,0 1906,2  

915 1102 134 01 21470 240 5399,4 1281,3 6373,7 13054,4  

Внебюджетные 

источники 
Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.4. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 

спортивного резерва» паспорта комплекса процессных мероприятий  

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного 

резерва» изложить в следующей редакции: 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Развитие 

спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации,  

тыс. рублей 
 

2025 2026 2027 Всего  

1 2 3 4 5 6 7  

1. 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

спорта высших достижений и 

системы подготовки 

спортивного резерва» (всего), 

в том числе: 

Х 16000,0 16000,0 16000,0 48000,0  

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет Х 16000,0 16000,0 16000,0 48000,0  

Внебюджетные источники Х 0,0 0,0 0,0 0,0  



4 

2. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Предоставлены гранты в 

форме субсидии на развитие 

игровых видов спорта в 

городе Таганроге социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям» (всего), в том 

числе: 

Х 16000,0 16000,0 16000,0 48000,0  

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 
915 1103 134 

0261200 630 
16000,0 16000,0 16000,0 48000,0  

Внебюджетные источники Х 0,0 0,0 0,0 0,0  

3. 

Мероприятие (результат) 2.1. 

«Осуществлена выплата 

премий спортсменам и их 

тренерам за высокие 

спортивные результаты в 

официальных всероссийских 

и международных 

соревнованиях» (всего), в 

том числе: 

 0,0 0,0 0,0 0,0  

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0  

Внебюджетные источники Х 0,0 0,0 0,0 0,0 ». 

1.5. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта» паспорта комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код 

бюджетной 

классификаци

и расходов 

Объем расходов по годам реализации, 

тыс. рублей 
 

2025 2026 2027 Всего  

1 2 3 4 5 6 7  

1. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и 

спорта» (всего), в том числе: 

Х 16232,9 16055,9 17326,7 49615,5  

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет Х 16232,9 16055,9 17326,7 49615,5  

 Внебюджетные источники Х 0,0 0,0 0,0 0,0  

2. 

 Мероприятие (результат)1.1. 

«Обеспечена деятельность аппарата 

Комитета по ФКиС  

г. Таганрога (в части выплат по 

оплате труда работников)» (всего), в 

том числе: 

Х 14408,5 14921,5 15502,3 44832,3  

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  



5 

Местный бюджет 
915 1105 134 

04 00110 120 
14408,5 14921,5 15502,3 44832,3  

Внебюджетные источники Х 0,0 0,0 0,0 0,0  

3. 

Мероприятие (результат) 1.2.       

«Обеспечена деятельности аппарата 

Комитета по ФКиС  

г. Таганрога (в части закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

выполнения функций аппарата 

Комитета по ФКиС г. Таганрога 

(всего), в том числе: 

Х 1309,8 619,8 1309,8 3239,4  

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 

915 1105 134 

04 00190 240 
1294,8 604,8 1294,8 3194,4  

915 1105 134 

04 20400 240 
15,0 15,0 15,0 45,0  

Внебюджетные источники Х 0,0 0,0 0,0 0,0  

4. 

Мероприятие (результат) 1.3. 

«Обеспечена деятельности аппарата 

Комитета по ФКиС  

г. Таганрога (в части уплаты налога 

на имущество организаций и 

транспортного налога, прочих 

расходов)» (всего), в том числе: 

Х 10,6 10,6 10,6 31,8  

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 
915 1105 134 

04 99990 850 
10,6 10,6 10,6 31,8  

Внебюджетные источники Х 0,0 0,0 0,0 0,0  

5. 

Мероприятие (результат) 2.1. 

Осуществлены поощрительные 

выплаты молодым спортсменам г. 

Таганрога 

Х 504,0 504,0 504,0 1512,0  

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 
915 1105 134 

04 11160 350 
504,0 504,0 504,0 1512,0  

Внебюджетные источники Х 0,0 0,0 0,0 0,0 ». 

1.6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий «Обеспечение выполнения функций подведомственными 

учреждениями» паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение 

выполнения функций подведомственными учреждениями» изложить  

в следующей редакции: 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  

«Обеспечение выполнения функций подведомственными учреждениями» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата)/ источник 

финансового 

обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации,  

тыс. рублей 
 

2025 2026 2027 Всего  

1 2 3 4 5 6 7  

1. 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение 

выполнения функций 

подведомственными 

учреждениями» (всего), в 

Х 164249,6 142087,3 150415,3 456752,2  



6 

том числе: 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет Х 4601,3 1500,0 0,0 6101,3  

Местный бюджет Х 153678,3 135991,6 145462,9 435132,8  

Внебюджетные 

источники 
Х 5970,0 4595,7 4952,4 15518,1  

2. 

Мероприятие (результат) 

1.1. «Обеспечено 

выполнение функций 

муниципальными 

бюджетными 

учреждениями 

спортивной 

направленности» 

Х 

 

121498,6 

 

113627,9 121054,2 356180,7  

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет Х 0,0 1500,0 0,0 1500,0  

Местный бюджет Х 121498,6 112127,9 121054,2 354680,7  

Внебюджетные 

источники 
Х 0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 
915 1103 134 05 

02211 610 
105810,4 106126,7 112182,4 324119,5  

Местный бюджет 
915 1103 134 05 

02212 610 
2159,1 2159,1 2159,1 6477,3  

Местный бюджет 
915 1103 134 05 

02213 610 
302,3 302,3 302,3 906,9  

Местный бюджет 
915 1103 134 05 

02214 610 
280,2 280,2 280,2 840,6  

Местный бюджет 
915 1103 134 05 

02215 610 
5679,1 2350,2 5679,1 13708,4  

Местный бюджет 
915 1103 134 05 

02216 610 
2467,0 0,0 0,0 2467,0  

Местный бюджет 
915 1103 134 

0520300 610 
111,3 111,3 111,3 333,9  

Местный бюджет 
915 1103 134 

0520400 610 
339,8 339,8 339,8 1019,4  

Местный бюджет 
915 1103 134 

0520601 610 
4349,4 0,0 0,0 4349,4  

Местный бюджет 
915 1103 134 

05S4540 610 
0,0 458,3 0,0 458,3  

Областной бюджет 
915 1103 134 

05S4540 610 
0,0 1500,0 0,0 1500,0  

3. 

Мероприятие (результат) 

2.1. «Обеспечено 

выполнение функций 

муниципальными 

автономными 

учреждениями 

спортивной 

направленности» 

Х 42751,0 28459,4 29361,1 100571,5  

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет Х 4601,3 0,0 0,0 4601,3  

Местный бюджет Х 32179,7 23863,7 24408,7 80452,1  

Внебюджетные 

источники 
Х 5970,0 4595,7 4952,4 15518,1  

Местный бюджет 
915 1102 134 05 

02211 620 
10304,5 10789,3 10709,1 31802,9  

Местный бюджет 
915 1102 134 05 

02212 620 
3499,2 3499,2 3499,2 10497,6  

Местный бюджет 
915 1102 134 05 

02213 620 
7061,9 5791,5 5791,5 18644,9  

Местный бюджет 
915 1102 134 05 

02215 620 
2048,6 0,0 625,2 2673,8  



7 

Местный бюджет 
915 1102 134 05 

20200 620 
2440,0 0,0 0,0 2440,0  

Местный бюджет 
915 1102 134 05 

20300 620 
3521,4 3521,4 3521,4 10564,2  

Местный бюджет 
915 1102 134 05 

20400 620 
262,3 262,3 262,3 786,9  

Местный бюджет 
915 1102 134 05 

20708 620 
0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 
915 1102 134 05 

20709 620 
0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 
915 1102 134 05 

S4648 620 
1449,0 0,0 0,0 1449,0  

Областной бюджет 
915 1102 134 05 

S4648 620 
1601,3 0,0 0,0 1601,3  

Местный бюджет 
915 1102 134 05 

S4649 620 
1592,8 0,0 0,0 1592,8  

Областной бюджет 
915 1102 134 05 

S4649 620 
3000,0 0,0 0,0 3000,0  

Внебюджетные 

источники 
Х 5970,0 4595,7 4952,4 15518,1 

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным 

вопросам Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 


